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Ak má človek nejakú záľubu, ktorej sa 
venuje a napĺňa ho, rád by sa s ňou pode-
lil i s ostatnými. Asi takto nejako vznikla 
myšlienka Milana Lenča mladšieho, kto-
rý sa aktívne venuje veteránstvu. Autá, 
motorky, ktoré už patria do šrotu, no na-
priek tomu im ich majitelia vdýchli opäť 
život. Keď Vám štrajkuje auto, ste mrzu-
tý. Ak Vám ho opravia a opäť počujete 
správny klepot motora, srdce Vám po-
skočí. Asi tak nejako poskočí srdce ľudí, 
ktorým pod rukami zaklepoce motor 
už roky stíchnutý. A s touto radosťou sa 
chcú podeliť na zraze i majitelia týchto 
starčekov. Pre niektorých nezažité a pre 
niektorých spomienka na ich úplne prvé 
auto, alebo dokonca prvé auto, či motor-
ku starého otca. 

Myšlienka zorganizovať 0. ročník stret-
nutia veteránov a takto prezentovať našu 
malebnú obec pred Slovenskom už bola 
na mieste. Zapáčila sa i Tomášovi Pohorel-

covi a Milanovi Vaníkovi, ktorí sa postarali 
o kultúrny program a občerstvenie. Vznik-

li pozvánky, program a i v ťažkom období 
pandémie sa našli ľudia z celého Sloven-
ska, ktorí vyleštili svoje mašinky a vybrali 
sa s nimi do stredu Slovenska zo západu 
i východu. Okolo 10. hodiny dňa 1. augus-
ta 2020 na ihrisko v Medzibrode začalo 
postupne prichádzať 52 registrovaných 
účastníkov a niekoľko neregistrovaných, 
ktorí sa tiež chceli pochváliť a podeliť 
o radosť zo svojich mašín a pridať sa do 
sprievodu. V prvej etape sa s doprovodom 
polície išlo cez Brusno, Nemeckú, Predaj-
nú do Lopeja. Dali si oddych a vychýre-
nú lopejskú zmrzlinu a vydali sa späť do 
Medzibrodu. Ihrisko plné áut a motoriek 
pritiahlo pozornosť detí, ale aj dospeláci 
si prišli na svoje. Majitelia otvárali kapoty, 
pamätníci sa tešili i na prieskum motora. 
Top cenu za najstaršie vozidlo získal pán 
Emil Drlička z Podkoníc s Fordom Murley 
rok výroby 1930. Najmladším účastníkom 
bol Filip Klačan vo veku 18 rokov na poľ-
skom Fiate 126p rok výroby 1982.

Spomienka na 0. ročník stretnutia 
veteránov v Medzibrode

u
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Dňa 9.5.2021 vypukol požiar skladovej 
haly spoločnosti SHP Harmanec.

Požiar bol taký rozsiahly, že boli po-
žiadané o pomoc aj dobrovoľné hasičské 

zbory obcí. Aj naše 
zásahové družstvo 
bolo veliteľom ope-
račného strediska 
HaZZ požiadané 
o pomoc pri likvidá-
cii požiaru. 

O 1:00 hod. v noci 
vyrazilo zásahové 
družstvo v zložení: 
Švajčiak Ján, Štefan-
čík Dušan, Švajčiak 
Michal, Haviar Mi-
lan a Huťka Anton 
s autom Iveco Daily 
do Harmanca. Naša 
pomoc spočívala 

v dodávke vody pre cisterno-
vé striekačky. O 6:00 hod. ráno 
opustili areál SHP a vystriedali 
ich ďalšie zásahové družstvá. 

V piatok 14.5.2021 nám za po-
moc pri likvidácii požiaru prišiel 
osobne poďakovať zástupca firmy 
Safirs, s.r.o. Ružomberok PhDr. La-
dislav Pethö spolu s pracovníčkou 
ÚzO DPO SR Banská Bystrica pani 
Ankou Matalovou. Odovzdali nám 
ďakovný list a pamätný darček.

Dotácie z prostriedkov Dobro-
voľnej požiarnej ochrany Sloven-
skej republiky majú svoje opod-
statnenie, pretože každá DHZ si 
môže lepšie vybaviť svoju techniku a byť 
tak nápomocná pri zásahoch.

Dana Romančíková

Pomoc pri hasení požiaru

2. etapa smerovala do baníckej obce Ľu-
bietová. Tu ich očakával starosta Ing. Pavol 
Zajac. Rád previedol všetkých účastníkov 
po banskom prírodnom múzeu a v štôlni. 
Výklad sa natoľko zapáčil účastníkom, že 
prisľúbili aj opätovný návrat i s rodinami. 
Etapa pokračovala cez obec Strelníky, 
kde obyvatelia vítali účastníkov pri ceste 
milým kývaním a na konci prekvapenie. 
Pán starosta Ján Majer privítal účastní-
kov ochutnávkou ovčieho syra a žinčice. 
Po tomto občerstvení účastníci smerovali 
späť do Medzibrodu, kde ich čakali súťa-
že: v čo najkratšom čase vymeniť defekt 
čiže koleso a v čo najkratšom čase zacúvať 
na vyznačené miesto. Súťaže sa zúčastni-
li i diváci a smiechu bolo neúrekom. Na-
sledovala voľná zábava, o ktorú sa starala 
 Country hudobná skupina. 

0. ročník stretnutia mal veľmi pozitívne 
ohlasy. Účastníkom i divákom sa veľmi pá-
čilo. To je však zásluhou všetkých, ktorí sa 
akýmkoľvek spôsobom zapojili do prípra-
vy. Milan Lenčo mladší, Tomáš Pohorelec, 
Milan Vaník, dobrovoľníčky Slávka a Maj-
ka, Dobrovoľný hasičský zbor v Medzibro-
de, Polícia SR, a v neposlednom rade všetci 
sponzori, ktorí prispeli na ceny do súťaží 
ako i na občerstvenie: Banícka Klopačka 
Špania Dolina, Klemo, BB - Moto, Firma 
Lamper, Alkas, Staropramen, Mynto s.r.o, 
rodina Kocoňová Dobrá Niva, Obec Me-
dzibrod.

1. ročník Stretnutia veteránov sa už 
chystá. Ak sa tento rok pandemická situá-
cia prudko nezvrtne k horšiemu, ste všetci 
srdečne pozvaní dňa 24.7.2021.

Slávka Lenčová
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Situácia na Slovensku v dôsledku pre-
puknutia pandémie je veľmi vážna. Ne-
môžeme sa stretnúť tak, ako po iné roky 
a spoločne si pripomenúť významný deň 
23.3.1945 - oslobodenie Medzibrodu spod 
jarma fašizmu. Preto sme sa rozhodli vo 
výbore ZO SZPB spoločne so zamestnan-
cami obecného úradu položiť kvety pri 
pamätníku pri kultúrnom dome.

V roku 1945 v našej obci Nemci zriadi-
li veliteľstvo, ktoré riadilo bojovú činnosť 
pre zostávajúcu časť Horehronia. Zložka 
Gestapa tu vykonávala výsluch zaistených 
partizánov, povstaleckých vojakov a raso-
vo prenasledovaných. Počas zákazu vy-
chádzania od 18:00 do 06:00 hod. rannej 
odsúdených vraždili na moste a následne 
hádzali do Hrona. 

Vojská 40. Červenej Armády 2. Ukrajin-
ského frontu gen. Malinovského a 4. Ru-
munskej armády generála Daskalesku už 
31. januára 1945 oslobodili Brezno. Ďal-
šiemu postupu na šesť týždňov zabránila 
organizovaná obrana Nemcov pri Valaskej 
a Podbrezovej s účinným využitím aj prí-
rodného terénneho reliéfu. Túto sa im po-
darilo udržať do 22. marca 1945.

Niektorí naši občania sa ukrývali v blíz-
kych lesoch. Len zásluhou obyvateľov 
obce, z radov vašich starých rodičov aj 
cez riziko vystavenia sa ohrozeniu života, 
im pomáhali stravou, ošatením a informá-
ciami. Po prejdení frontu sa mohli vrátiť 
domov.

Zvolen bol oslobodený 14.3.1945. Po-
stup oslobodzovacích vojsk od Zvolena na 
Banskú Bystricu prinútil brániace vojská 
Nemcov a Maďarov uvoľniť obranné zo-
skupenie pri Podbrezovej a od 18. marca 
sa začali presúvať na západ, pričom odvá-
žali mužov od 18 do 60 rokov a rekvírovali 
povozy a ťažný statok. 

Ustupujúca fašistická armáda s cieľom 
spomaliť postup oslobodzovacích vojsk vy-
hodila most cez Hron a na železničnej trati 
rozrezali drevené podvaly až po Lučatín.

Oslobodzovanie Slovenska začalo 
6.10.1944 vztýčením československej zá-
stavy prieskumnou hliadkou čatára Ne-
beliaka. Na oslobodzovaní Slovenska sa 
podieľali vojská Červenej armády, Rumun-
skej armády, vojská 1. Československého 
armádneho zboru v SSSR, povstalecké voj-
ská a partizáni.

23. marca 1945 vojská Červenej a Ru-
munskej armády vstúpili do Medzibrodu 
a obyvatelia si mohli konečne vydýchnuť. 
Oslobodzovanie Slovenska pokračovalo 
až do 3. mája 1945 prechodom hlavných 
síl cez Moravskú hranicu v Javorníkoch. 
Posledné oslobodené obce na Slovensku 
boli Makov a Klokočov. Počas oslobodzo-
vacích bojov na Slovensku padlo 60 559 
vojakov Červenej armády, 10 435 vojakov 
Rumunskej armády a 1 736 vojakov 1. Čs. 
armádneho zboru. Ich telesné pozostatky 
sú uložené na vojenských cintorínoch vo 

Zvolene a Liptovskom Mikuláši na Háji 
Nicovô. 

Na počesť obetiam druhej svetovej voj-
ny boli na Slovensku postavené pamätní-
ky. V Medzibrode bol pamätník odhalený 
v roku 1964 pri kultúrnom dome. 

Myslíme si, že i napriek súčasnej pandé-
mii je potrebné hlavne mladým pripome-
núť boj našich otcov a starých rodičov za 
oslobodenie spod fašizmu, aby sa na ich 
hrdinstvo nikdy nezabudlo. Národ, ktorý 
nepozná svoju históriu, bude odsúdený ju 
prežiť znova. 

Ďakujeme im za náš život v mieri.
 Predseda ZO SZPB 

Ing. Ján PACEK

Poďakovanie

Ústredná rada SZPB udelila pamätnú 
medailu Za obetavú prácu pre SZPB III. 
stupňa pani Viere Smolovej pri príle-
žitosti 25 rokov pôsobenia v Základnej 
organizácií SZPB Medzibrod na funkcii 
hospodára. Zároveň pri krásnom život-
nom jubileu jej prajeme veľa zdravia.

Výbor ZO SZPB v Medzibrode

Úcta obetiam 2. svetovej vojny

Minister obrany SR udelil pamätnú me-
dailu k 75. výročiu SNP a skončenia dru-
hej svetovej vojny. Medailu prevzali ro-
dinní príslušníci za vojnových veteránov 
a členovia OblV základných organizácií. 
Akt udeľovania medailí bol vykonaný 
v Múzeu SNP Banská Bystrica z dôvodu 
pandemických opatrení v roku 2020 po 
ich uvoľnení dňa 22. júna 2021. 

V kategórii vojnových veteránov boli 
medaily udelené našim občanom: 

Vendelíne BUDOVEJ
a

Bartolomejovi HRAŠKOVI
(zomrel v októbri 2020, medaila bola 
odovzdaná rodinným príslušníkom).

Česť a sláva hrdinom boja v druhej sve-
tovej vojne proti fašizmu a nacizmu. 

Predseda ZO SZPB v Medzibrode
plk. v.v. Ing. Ján PACEK 

Ocenenie vojnových veteránov v Banskej Bystrici
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Každý rok v júni píšem, že nám tento 
školský rok akosi rýchlo ubehol. Ale 
tentokrát nám školský rok preletel rý-
chlosťou blesku. Keď si spomeniem na 
1. školský deň v novučičkej voňavučkej 
školičke, zdá sa mi to, akoby to bolo vče-
ra. A dnes už mám písať slová o tom, 
ako končíme a lúčime sa so šk. rokom 
2020/2021?!

Tento školský rok bol rok plný skúšok 
trpezlivosti, samostatnosti a zodpovednos-
ti. Veď sme častokrát museli prerušovať 
kvôli pandemickej „potvore“ vyučovanie 
a museli sme sa všetci učiť z domu. Uči-
li sme sa nielen učivo zo školy, ale aj byť 
zodpovednými a trpezlivejšími ľuďmi. A ja 
môžem len s úctou a rešpektom tak voči 
všetkým deťom, ako aj k ich rodičom, ale 
aj všetkým mojim kolegynkám zo ZŠ s MŠ 
Medzibrod skonštatovať, že všetci sme ro-
bili maximum, čo bolo v našich silách, aby 
sme preklenuli ťažké obdobie, keď nebolo 
možné chodiť do školy. Napriek všetkým 
prekážkam sa nám podarilo dobehnúť 
všetko učivo. Nezostala jediná vyučovacia 
látka neprebraná, jediná strana z učebníc 
vynechaná. Všetko je, akoby sa ani nič 
nebolo stalo. Znamená to pre mňa jediné 
– v Medzibrode sa maká na všetkých fron-
toch, nech sa deje, čo sa deje! A ja som aj 
patrične hrdá na to, že už 17 rokov som 
vašou súčasťou. 

Okrem učenia v obmedzenom režime, 
kedy sme mali zakázané výlety, besiedky, 
športovanie, dokonca aj spev – stihli sme 
po uvoľnení opatrení toho naozaj veľa.

Keď sme sa vrátili zoslabení po koro-
ne do školy, začali sme s deťmi podnikať 
vychádzky do prírody, aby sme si mohli 
znovu „nakopnúť“ pľúca a zotaviť si tak 
nielen svoje telo, ale aj smutné dušičky. 
Prijali sme spolu s deťmi výzvu a nakráčali 
sme spolu 100 jarných kilometrov. To, ako 

nám na vychádzkach prírodou bolo spolu 
krásne, si môžete pozrieť nižšie na fotogra-
fiách. Ja – ako Bystričanka som sa úplne 
zaľúbila do malebných medzibrodských 
hôr, lesíkov, lúk a dolín. Máte to tu naozaj 
nádherné.

Na ochranu prírody sme prispeli aj tým, 
že na Deň Zeme sme vyzbierali smeti oko-
lo cesty, ktorá smeruje ku Bani. Taktiež 
sme mali aj zber papiera. Spolu so škôl-
karmi sme vyzbierali 10 575 kg papiera. 
Z toho školáci priniesli 7 828 kg a škôlkari 
2 747 kg. Najlepšími zberačmi našej školy 
sú na 1. mieste: Lukáško Šuták (1 458 kg), 
tesne za ním sa umiestnil na 2. mieste: Lu-
káško Tonhajzer (1 202 kg) a 3. miesto pat-
rí Tomáškovi Bialasekovi (427 kg). Chlapci 

– ešte raz gratulujeme – veď toľkéto kilá 
starého papiera musela byť riadna fuška 
zohnať a doniesť.

Po ukončení zákazu cvičenia na hodi-
nách telesnej a športovej výchovy sme 
v našej škole privítali aj diplomovaného 
trénera z Banskej Bystrice, p. Mgr. Peťa 
Balka. A tento pán tréner sa naozaj priči-
nil o to, že pre deti sa stali hodiny TV zá-
žitkom. Okrem tanečkov aerobiku si deti 
vyskúšali aj základy sebaobrany v karate, 
všakovaké hry a cvičenia s lanom, lopta-
mi, plachtami, preliezačkami a kadečím, 
čo by ani obyčajnému človeku nenapadlo, 
že sa dá použiť na cvičenie... 😊 A pohyb 
a šport na čerstvom vzduchu za zapáčil 
nielen našim detičkám, ale aj ich mamič-
kám a žienkam z Medzibrodu a okolia. Od 
začiatku mája začali chodiť aj maminky 
a ženičky na multifunkčné ihrisko pri ško-
le makať, a tak si zlepšovať svoje kondičky, 
ale aj formovať svoje nežné telá do plaviek 
😊. 

Nielen športom, ale aj kultúrou sme 
predsa len trošku ožili, keď k nám v júni 
zavítalo divadlo Oskar zo Zvolena a zahra-
li nám krásnu rozprávočku „Kocúr v čiž-
mách“ v sále KD.

MDD sme oslávili vo Vyvieranici, kde 
sme prežili krásne zábavno-športové do-
poludnie spojené s operačkou špekačiek. 
A aby dobrôt náhodou nebolo málo, de-
tičky dostali balíčky od ZRPŠ a k tomu 
šikovné maminky ešte napiekli muffinky 
aj koláčiky pre deti a tak tento deň bol na-
ozaj slávnostný a úplne iný, ako bežné dni 
v škole.

A záver? Ten je vždy taký so zmiešaný-
mi pocitmi.... Na jednej strane sú všetci 
radi a šťastní, že si oddýchnu počas dvoch 
mesiacov letných prázdnin, ale na druhej 
strane sme smutní, že sa musíme rozlú-
čiť so štvrtákmi, ktorí odchádzajú do ZŠ 
s MŠ do Brusna. V našej škole bude chýbať 

Zvesti z medzibrodskej školičky

u

100 jarných kilometrov

Deň Zeme – čistenie cesty na Baňu
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Larkina rozvaha, múdrosť, zodpovednosť 
a slušnosť, bude nám chýbať aj Vaneskin 
úsmev „popod fúz“ spolu s jej krásny-
mi nebeskými očami, aj Diankin smiech 
a bláznovstvá, Jojove nekonečné otázky, 
Kubkove veľké otvorené dobrácke srdieč-
ko, ale chýbať bude aj Tomáškove vystrája-
nie, Radkove každodenné srandičky, ktoré 
robil, nech tu nie je až taká nuda, bude sa 
nám cnieť aj za Peťkovým perfekcioniz-
mom, Mirkinými trhanými pohybmi, ale 
aj za Natálkinou každodennou otázkou: 
„A pekná som?“.... fňuk!!!!! Zlatíčka naše 
milované, želáme Vám, nech sa Vám tak 
skvele darí aj v novej škole na druhom 
stupni. A nech aj tam hviezdite tak, ako 
ste hviezdili u nás! V našich srdiečkach 
ostávate už navždy, aj keď budete žiakmi 
inej školy!!!! 

Cmuuuuuuk!
😊 Vaša Ivi – Kiwi Sumráková

Ešte na záver pripájam aj tie najlepšie 
básničky, ktoré vymysleli naši šikovní tre-
tiačikovia a štvrtáčikovia.

Básničky z našej školičky

Už sú tu prázdniny, končí sa škola,
pôjdem ja k moru, budem sa kúpať.
Vystúpim na loď, plaviť sa po mori,
uvidím rybičky, možno aj hory. 

 (Emmka Haviarová 3. ročník)

Budeme mať spanie v škole,
kamaráti pôjdu na korčule.
Dostaneme vysvedčenie,
štvrtáci vravia novej škole – nie nie!!
Sadnem si na bicykel,
včely budú zbierať peľ.
My budeme štvrtáci,
prídu noví prváci!

(Lucas Beňo 3. ročník)

Budeme mať prázdniny,
budú samé vylomeniny.
Pôjdeme na dovolenku,
a navštívim moju babku.
Teším sa na kúpanie,
ako vták na lietanie.

(Dianka Gajdošová 4. ročník)

Dovolenka na nás čaká,
uvidíme možno raka.
Zoberiem si kolobežku, 
preplávam aj celú dĺžku.
Dnes už žiadne učenie,
teším sa na kúpanie.
Kúpať sa budem
a pred búrkou ujdem,
zoberieme psíka,
až suseda z toho híka.

(Larka Pohorelcová 
+ Vaneska Hrnčiariková 4. ročník)

HURÁ, budeme spať v škole!
HURÁ, dostaneme vysvedčenie!
HURÁ, budú prázdniny!
HURÁ, budeme robiť všelijaké vylomeniny!
HURÁ, pôjdeme na výlety!
HURÁ, budeme aj robiť športy!
HURÁ, čaká ma nová škola!
JÚÚJ, mama ma už volá!
TOTO BUDE SUPER!!!

 (Peťko Chromek 4. ročník)

Koniec štvrtej triedy je tu,
teším sa na dovolenku.
Čaká na nás v škole spanie, 
potom dobré vysvedčenie.
Teším sa na novú školu,
až budeme zasa spolu.

 (Kubko Privrel 4. ročník)

Telesná výchova s trénerom

Medzinárodný deň detí

Rozlúčka štvrtákov
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Rok 2021 začal v nádeji, že najbližšie me-
siace prinesú trochu svetla do všedných 
dní a v zdraví nastúpime do pracovného 
aj výchovno-vzdelávacieho procesu. Aj 
keď s prestávkami, ale tešili sme sa, že 
sme opäť spolu. 

Fašiangy, Turíce, Veľká noc príde...
Február je mesiacom typickým pre plesy 

a bály, ktoré končia Popolcovou stredou. 
Fašiangy sú najveselším obdobím počas 
roka a inak tomu nebolo ani u nás. Aj v na-
šej škôlke sa uskutočnil fašiangový karne-
val. Pani učiteľky aj detičky sa razom zme-
nili na princezné, šašov, superhrdinov či 
zvieratká. V triedach vládla super atmosfé-
ra, chodbami sa rozliehala hudba a smiech 
šťastných detí. Pre detičky sme si pripravili 
rôzne súťaže, aktivity, či prehliadku v mas-
kách, za čo boli odmenené sladkou odme-
nou. Deti si nakoniec s chuťou vychutnali 
tradičné fašiangové šišky, ktoré im s láskou 
pripravili milé tety kuchárky.

Triedim odpad, triedim hravo - plasty 
vľavo, papier vpravo

Triedenie odpadu a ochrana životného 
prostredia patria k téme, o ktorej majú deti 
dostatok informácií, pretože aj doma ich 
rodičia vedú k tomu, aby spoločne sepa-
rovali odpad a chránili tak našu planétu. 
Aj tejto téme sme venovali náležitú pozor-
nosť, pretože naša planéta Zem je miestom, 
kde žijeme my ľudia, zvieratá a je pre nás 
miestom jedinečným a krásnym, k čomu 
vedieme aj naše deti. A tak aj naše detičky 

prispeli a s veľkým nadšením zbierali starý 
papier spolu so svojimi šikovnými rodičmi, 
starými rodičmi, či súrodencami. Za ich ši-
kovnosť sme sa ich rozhodli odmeniť a tak 
do našej škôlky zavítala návšteva v podo-
be dvoch krásnych anduliek. Detičky sa 

veľmi tešili a dali im mená Mia a Tweety. 
S láskou sa o ne starajú a pozorujú, aké 
obdivuhodné kúsky dokážu urobiť.

V máji slávia sviatok naše najdrahšie 
maminky a aj keď sme sa nemohli stretnúť 
na vystúpení a vypovedať im všetko, čo 
naše srdiečka cítia, tak sme nelenili a pri-
pravili sme si pre nich video s pesničkami, 
básničkami a tančekom, čomu sa určite 
veľmi potešili.

Po sviatku mamičiek prišiel na rad svia-
tok našich najmenších. Deti celého sveta 
oslávili svoj veľký deň. Inak tomu nebo-
lo ani v našej škôlke. Počasie nám prialo 
a tak sme sa celé doobedie mohli vyšantiť 
na školskom dvore pri súťažení a zbieraní 
pečiatok, ktoré deti vymenili za sladký ba-
líček s prekvapením. 

Ako každý rok, tak aj tento sme mali 
v pláne užiť si cyklotúru s našimi predško-
lákmi. Síce sme na ňu kvôli počasiu museli 
dlhšie čakať, no vyplatilo sa a my sme sa 
vybrali na bicykloch do Vyvieranice, kde 
nás čakala desiata v lese, slalom na bicykli 
pomedzi pníky a rôzne iné súťaže, pričom 
deti nestrácali úsmev na tvárach. Po zvlád-
nutí si vyslúžili vodičský preukaz cyklistu, 
ktorý s radosťou a hrdosťou ukazovali svo-
jim kamarátom. 

LETO VOLÁ

u
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Do školy sa teším, už ma to tam ťahá.
Naučím sa čítať, písať, už mám tašku aha.

A prišiel deň, kedy sme sa lúčili s naši-
mi šikovnými predškolákmi. Ale pred tým, 
ako sme si urobili oficiálnu rozlúčku s ro-
dičmi i všetkým kamarátmi, urobili sme si 
spanie pre predškolákov priamo v škôlke. 
A teda môžeme povedať, že boli naozaj 
statoční. Užili sme si kopec zábavy, maľo-
vania, tancovania a pochutnali sme si na 
výbornej pizzi. Potom sme sa už rozlúči-
li aj s ostatnými kamarátmi básničkami, 
pesničkami a výbornými muffinami, ktoré 
pre nás zabezpečili naši rodiča. Tak ako to 
už býva – neubránili sme sa slzám. S ra-
dosťou budeme spomínať na huncútstva, 
ktoré sme spolu zažili v škôlke. 

A kto sú naši šikovníci? Tu si o nich pre-
čítate:

Šimonko Hrnčiarik
Šimonko je kamarát, 
všetky deti on má rád.
Všetko čo on chytí vie, 
autá on rád štartuje.

Nikolka Hrnčiariková
Nikolka - tá tichá je, 
veľa toho nepovie.
Trpezlivosti veľa má, 
korálky rada ukladá.

Janko Haviar
Janko má rád zvieratká, 
medveďa však nehladká.
Omaľovanky rád maľuje, 
doma ich potom ukazuje.

Hugi Kováč
Hugi veľký fešák je, motorku on štartuje.
Postieľka mu tesná je, nechce sa mu spať.
Treba sa mu rýchlo do školy poberať.

Miška Končírová
Miška to je šikovnica, 
od smiechu jej horia líca.
Umelecké vlohy má, rada tvorí, vymýšľa.

Ondrík Zázrivec
Ondrík ten je silný chlap, 
aj keď občas robí veci naopak.
S kockami sa on rád hrá, 
celé mesto vystavia.

Alžbetka Karcelová
Alžbetka je šikovnica, 
vyčesaná parádnica.
Maľovať ona dokáže, 
aj keď sa občas umaže.

Jurko Huťka
Jurko ten má futbal rád, 
na ihrisku sa vie obracať.
Počítanie mu veru ide, 
v škole sa mu všetko zíde.

Evka Holíková
Evka naša Hviezdička, 
vždy má úsmev na líčkach.
Pracovať sa ona nebojí, 
ruku k dielu vždy priloží.

Matúško Sekereš
Matúško v triede veľa vie, 
rád to všetkým rozpovie.
Trpezlivosti on dosť má, 
z korálok autá vyskladá.

Elka Prievalská
Elka veľmi bystrá je,
rada to aj ukáže.
Pekne spieva, maľuje,
k tomu rada tancuje.

Prajeme všetkým krásne prázdniny a te-
šíme sa, že sa v septembri zoznámime 
s ďalšími novými kamarátmi v našej vese-
lej škôločke. 

Zuzana Huťková
Marianna Brozmanová

u
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Na základe zlepšenej epidemiologickej 
situácie sa Stredoslovenský futbalový 
zväz rozhodol dohrať aspoň jesennú 
časť súťaže dospelých, aby bola splnená 
podmienka odohrania polovice stretnutí 
a súťaže sa nemuseli druhý rok po sebe 
opäť anulovať. 

Plánovaná reorganizácia súťaží sa odloži-
la až na sezónu 2022/2023. Z tohto dôvodu 
má po dohrávanom ročníku právo postúpiť 
do vyššej súťaže iba najlepší tím v tabuľke 
a to sú Podkonice. Na základe zostupu Zvo-
lena z 3. ligy vypadli posledné 2 tímy a to 
Tisovec s Hriňovou, ktoré nahradia v budú-
com ročníku Banská Štiavnica a Málinec.

V prípravných zápasoch na pôde Pod-
koníc a Badína sa skúšali aj hráči, ktorí by 
mohli pripadať do úvahy v budúcej sezóne. 

Napriek tomu, že obidva zápasy s kvalitnej-
šími tímami naše mužstvo prehralo, hlavne 
výkon v remízových prvých polčasoch bol 
celkom solídny. Po prestávke a zmenách 
v zostave už súperi dominovali. 

Naši chlapci ukončili súťaž dvomi dohráv-
kami z jesene. Najskôr privítali na svojom 
 ihrisku Čierny Balog a v divácky atraktívnom 
stretnutí sa zrodila zaslúžená remíza 3:3. 
V poslednom stretnutí na pôde Hajnáčky to 
bol priamy súboj o konečné 10. miesto a zá-
sluhou víťazstva 1:0 po góle Belka z priame-
ho kopu sa na ňom umiestnili naši chlapci. 

Mládežnícke súťaže boli aj druhý rok po 
sebe anulované, ale prípravka napriek tomu 
trénovala.

(ihu)
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šport/spravodaj

1. Podkonice 13 12 0 1 40:9 36
2. Badín 13 8 3 2 30:11 27
3. Príbelce 13 8 3 2 28:9 27
4. Tornaľa 13 7 3 3 25:16 24
5. Šalková 13 7 1 5 22:18 22
6. Sl. Ďarmoty 13 6 2 5 25:24 20
7. Č. Balog 13 5 5 3 37:31 20
8. Pliešovce 13 5 3 5 29:19 18
9. Poltár 13 4 4 5 18:21 16

10. Medzibrod 13 5 1 7 16:30 16
11. Hajnáčka 13 3 3 7 16:23 12
12. Detva 13 3 1 9 20:35 10
13. Tisovec 13 2 0 11 17:47 6
14. Hriňová 13 1 1 11 6:36 4

IV. liga Juh - dospelí

Dohrávaná jeseň


